ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE Al.\IES BEZERRA (ZE ACOSTINHOJ. N' 5U
RIACHINHO · VARlEAALEGRE.l:E
CEP: 63540-400

GA81NETt: 01 jJOSC CARLOS DEALE.NCAR)
MICHAlLMARTINS1 987@HOTMAIL.COM
(SI). 91r.15-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÀMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEG~~--::7

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 261/2024 C~ .
MOÇÃO DE PESAR

-~
Várzea Al~E.

Ref Sollc1ta Moção de Pesar pelo falecimento do senhor Francisco Mendes Bnto
(Chico Fab10)

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins. vice-presidente da Cámara de

Vereadores de Várzea Alegre vem por meio deste, no uso de suas atribuições

legais. e de acordo com o Regimento desta Casa, solíc1tar que, após ouvido o

plenário. seia enviada Moção de Pesar pelo falecimento do senhor Francisco

Mendes Brito (Chico Fábio).

O senhor Francisco Mendes Brito nasceu no dia 06 de outubro de 1937,

constituindo matnmõmo com a senhora Maria Adalfma de Lima Mendes. numa

união que gerou cinco filhos. sendo estes Jackson Fábio. Eudes. S1mery Simara

e Sandra. Destes. são 8 netos e 8 bisnetos

Chico Fábio faleceu neste dia 28 de Maio de 2024, deixando um forte legado de

amor, companheirismo e trabalho, constituindo um exemplo a ser seguidos pelas

futuras gerações.

Enlutados, nos solidarizamos com familiares e amigos do senhor Francisco

Mendes Brito. de forma que solicitamos que esta Casa Legislativa envie Moção

de Pesar pelo seu falecimento.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JO!ltALVCS BEZERRA(ZE AGOSTIN O N' 585
RIACHINHO . VARZEA ALEGRE.CE
CEP 63540-000

GABINETE 01 (JOStCARJ.OS OEAL~NCAR)
MICHAELMART INS 1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-3725

Sem mais para o momento. nos despedimos cordialmente

Atenciosa mente,

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZ.EA ALEGRE-CE

SUBSCREVEM:

JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO J.o f1 "tl0 b.J,.,.,..,.1 t<.Ly..y.tf,,, .ur ú.$o •
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM .f!cvç,~ ~~<;, S~t:o= 'tbi..fll

7
I ,_, . ('

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO / l 19/Y'\~1'k) )é-- ;-', J: ·· r..cvc((l

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTAfiw,...;;,.r«Jcie~/tJffe